Dat. xv. kal. Iun. CP. Belisario v. c. cons. [a. 535] 30

Δεῖ παρέχεσθαι τῷ κόμητι τῆς Ἰσαυρίας ὑπὲρ ἀν- 35 νόμων
τῷ αὐτοῦ πάρεδρῳ sol. CCC
τῇ αὐτοῦ τάξει sol. LXXII
Δεῖ δὲ αὐτὸν παρέχειν προσάσει συμβόλων οὕτως· 35
τοῖς περιβλέπτοις χαρτουλαρίοις τρισὶ τοῦ θεῶν
κουβουκλείου sol. IX
τῷ προμικτήριῳ τῶν λαμπροτάτων τριβούνων νοτα-
ρίων καὶ τοῖς λατεροκλιούσις sol. XXIII 40
τῷ βοηθῷ αὐτοῦ sol. III
τῇ τάξει τῶν ἐνδοξοτάτων ἐπάρχων ὑπὲρ προσταγ-
μάτων καὶ πάσης ἐτέρας αἰτίας sol. XL.

comitis Pacatianae Phrygiae Galatiaeque primaе. Si qua vero in Isauria causerum minor fuerit quingentorum aureorum, deinde sub appellatione fiat, hanc ipse audiet secundum sacrorum auditoriorum figuram: etenim etiam hoc damus ei, nobiliorem ei et in hoc administrationem declarantes.

(Epilogus.) Tua igitur celsitudo secundum imitationem memoratorum circulatorum et de istis ordinet. Subicimus enim et descriptionem huic nostrae legi declarantes, quid quidem ipsum et eius officium eiusque assessorem de fisco competat accipere, quid autem occasione administrativorum dare codicillorum. Et sciant qui a nobis nuper ornatas per nos administrationes adsumunt, quia passi sumus pecunias pro circulis sollempniter oblatas valde repellere ipsisque de proprio et assessoribus eorum quae non habuerunt dare et officiis quae ab aliis sunt ablata largiri ipsisque administratoribus maiora facere emolumenta, ut undique nostros subiectos servemus inviolatos. Si autem et aliquos iudices vicinarum sibi regionum neglegentes inveneris circa fiscum, non alium destinabis, sed ipsos spectabiles iudices urgebis, ut ipsi immineant ex vicino iudicibus, si neglexerint, et procurent haec omnibus inferri modis, ut sit administratio melior et multo priore superior.

Dat. xv. kal. Iun. CP. Belisario v. c. cons.

Oportet praebere comiti Isauriae pro annonis solidos octingentos, eius assessori septuaginta duo, eius officio auri libras quinque. Oportet autem eum praebere occasione codicillorum ita: spectabilibus cartulariis tribus sacri cubiculi solidos novem, primicerio clarissimorum tribunorum notariorum et laterculensibus solidos XXIII, adiutori eius solidos tres, officio gloriosissimorum praefectorum pro praecipis et omni alia causa solidos XL.

tianae Phrygiae et Galatiae primaе. Si quae vero in Isauria causa minor sit quingentis aureis atque in ea appellatio interponatur, ipse eam audiet secundum formam sacrorum auditoriorum. Etenim hoc quoque illi concedimus, ut honoratorem etiam hac in parte magistratum eius exhibeamus.

Epilogus. Tua igitur sublimitas ad exemplum magistratum quos diximus etiam quae ad illum spectant ordinet. Subicimus enim etiam descriptionem huic legi nostrae declaraturi, quid quidem et ipsum et eius officium et assessorem eius a fisco accipere, quid autem dare eum insignium nomine par sit. Atque sciant qui hosce deinceps magistratus a nobis nuper exornatos suscepturi sunt nos animum induxisse cum pecuniis pro magistratibus perpetuo oblatis prorsus aspernari, tum ipsos de nostro et assessoribus eorum quae non habebant dare et officiis largiri aliunde ablata et ipsis magistratibus solacia amplificare, ut undique subditos nostros servaremus indemnes. Si vero etiam magistratus quosdam vicinarum iis provinciarum circa fiscum negligenter agere invenias, non alium delegabis, sed ipsis spectabilibus magistratibus negotium exhibebis, ut vicinis magistratibus instent, si socordiae inulgeant, atque efficiant ut illa omni modo inferant: ita ut is magistratus et pulchrior et multo melior sit priore.

Oportet praebere comiti Isauriae pro annonis sol. CCC, assessori eius sol. LXXII, officio eius auri lib. II. Oportet autem ipsum praebere insignium nomine ita: spectabilibus chartulariis tribus sacri cubiculi sol. IX, primicerio clarissimorum tribunorum notariorum et laterculensibus sol. XXIV, adiutori eius sol. III, officio gloriosissimorum praefectorum pro iussionibus et omni alia causa sol. XL.

3 εἴη MB | εἰν L¹ ἤ L² | 6 διδάσκων LB | 9 αὐτὸν Haloander | αὐτῶν libri (ς) | 10 αὐτῷ om. (ς); αὐτῇ Zachariae | 12 τὸν | τὴν L | 16 τε om. B | 18 αὐτοῖ τε MLB | ipsisque ζ, unde αὐτοῖς τε perperam Haloander | 23 πλησίον LB | αὐτῶν | sibi ε (αὐτῷ Haloander) | 25 πεκταβιλίους M περιβλέπτους LB | 30 xv kal. Iun. (Iunias Iul.) M Iul. | πρὸ δεκαπέντε καλάνδων ἰανουαρίου Ath. kal. Iun. Iul. | μηνί ἰουνίῳ Theod. | 31 Δεῖ | δὲ add. B | τῆς om. B | 32 sol. CCC | sol. dcc M νομίσματα σ' Ms. v., LB solidos octingentos (ς) (cf. Theod. ὁ κόμητις ἰσαυρίας τὰς αὐτὰς ἐχέτω ἀνόνας τῷ πραιτόρι θρακῆς κτλ.) | 33 sol. LXXII (ς) | sol. XXII M νομίσματα ob' Ms. v., B; om. L | 34 auri lib. II | auri lib. u M (auri libras quinque (ς) χρυσίον λίτρας β Ms. v., B; om. L) | 35 συμβόλων οὕτως — 38 κουβουκλείου ML | συμβόλων τοῖς χαρτουλαρίοις B | 37 χαρτουλαρίοις M | 38 sol. IX (ς)

sol. XI M, νομίσματα ἡ Ms. v., B; om. L (τὰ καὶ? ins. L²) | 39 τῶν λαμπρ. — λατεροκλιούσις om. B | νοταρίων L | 40 λατεροκλιούσις L | sol. XXIII M₂ νομίσματα κδ' B νομ. κα' Ms. v.; om. L | 41 sol. III M₂ | νομ. γ' M s. v., B; om. L | 42 ἐνδοξοτάτων ἐν ὑπὲρ — 43 αἰτίας om. B | ἐπάρχων B | ὑπάρχων ML | 43 sol. XL (ς) | sol. XIII M νομ. μ (τεσσαράκοντα B) Ms. v., B; om. L

1 comites V | frigie libri | 3 appellatione) appellato V | 4 auditorum Val. | 6 declarantem V | 10 subicimus V | 17 ipsisque) ipsis qui V | eorum om. T | 19 oblata V | 20 emolumenta V¹ | ut) et Val. | 24 urgebit V | 26 modis ut sint ut sit V¹ | 30 Iun. T | Iunii V | CP. V | aap. T | Bilis. (Bilisano T) uiro claud. oc. con. (consuls. T) VT | 31 comitis V^a | 35 cum praebere V | occasionem V^a T

κῆ

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΜΟΔΕΡΑΤΩΡΟΣ
ΕΛΕΝΟΠΟΝΤΟΥ.

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Ἰωάννη ἐπάρχῳ πραιτωρίων.

(Προόλιμιον.) Τὸ καλῶς τε καὶ ἀνοθεὶν ἀρμοσθέν
τε καὶ ἠγαμένον καὶ εἰς τὴν οἰκειάν ἰσχύιν συντεθέν
χωρὶς εὐλόγου τινὸς αἰτίας καινίζειν ἢ διαρεῖν οὐκ
ἂν εἴη διοικήσεως ἐρωσμένης· οὐ γὰρ ἐν ὀνομάτων
πλήθει φτερόν τῶν ἰσχύιν, ἀλλ' ἐν ἀληθείᾳ πραγμά-
των ἀποτελέσματι. ὅποιον δὴ τι γεγονέναι περὶ τού-
τους δὴ τοὺς δύο Πόντους καλουμένους μεμαθήκαμεν,
φαμέν δὴ τὸν τε Ἐλενόποντον τὸν τε Πολεμονιακὸν
Πόντον. ὑφ' ἐνὶ γὰρ πρώτῳ ἀρχοντὶ τεταγμένης τῆς
χωρῆς γεγονάσι δύο, μήτε δημοσίας ἀνάγκης τοῦτο
κατεπειγουσῆς μήτε ἐτέρως τινὸς προσφάσεως εὐλόγου
ἦν ἂν τις καὶ ῥαδίως ἐξέσθαι. καὶ τοσοῦτον μαρτυ-
ρεῖται τὸ πρᾶγμα οὕτως ἔχειν, ὡς εἰς τὴν παρούσαν
ἡμέραν ἐν τρακεντῇ τῶν δημοσίων φόρων τε καὶ
διατυπώσεων κησθῆναι τὰς χωρὰς ἀμφοτέρων. πόλεις
τε εἰ τις ἀριθμῆσαι τὰς καθ' ἑκάτερον οὖσας, μόλις
ἐπαρχίας μίας αὐταρκεῖ γένοιτο μέτρον· εἴ γε ὅκτω
μὲν πόλεις συμπληροῦσι τὸν Ἐλενόποντον, τούτέστιν
Ἀμασίαν τε καὶ Ἰβωρα καὶ Εὐχάϊα τε καὶ πρὸς γε
Ζῆλα καὶ Ἀνδραπα καὶ αἶ γε πρὸς τοῖς κλίμασι κει-
μέναι Σινώπη τε καὶ Ἀμισσός, πόλεις ἀρχαῖαι, καὶ
μὴν καὶ Λεοντόπολιν ἤδη κακείνην ἀριθμητέον ἐν
πολεσι· πέντε δὲ ἄλλα τὸν Πολεμονιακὸν συνέχουσι
Πόντον, Νεοκαεσαρίαν τε καὶ Κομάναν καὶ Τραπεζοῦς
καὶ Κερασσοῦς καὶ Πολεμόνιον (πιτυόντα γὰρ δὴ
καὶ Σεβαστόπολιν ἐν φρουρίοις μᾶλλον ἀριθμητέον
ἢ πόλεσιν)· ὥστε μέγροι τούτων ἑκάτερον εἶναι τῶν
Πόντων. Μεθ' οὗς ἢ τε ἡμετέρα καθέστηκε Λαζική,
ἐν ἣ καὶ ἡ Πετραῖον ἐστὶ πόλις, ὑφ' ἡμῶν τὸ πόλις
εἶναι τε καὶ ὀνομάζεσθαι προσλαβούσα κεκορημένη τε
τῷ τῆς ἡμετέρας εὐσεβελῆς ὀνόματι καὶ Ἰουστινιανῆ 55

XXVIII.

R DE MODERATORE HELENO-
PONTI R

Imp. Iustinianus Aug. Iohanni pp.

(Praefatio.) Bene antiquitus compactum, unitum,
in sua virtute compositum sine rationabili qua-
dam causa novare aut dividere non erit dispensationis
sanae: non enim in nominum multitudine fortitudo
ponenda est, sed in vero rerum effectum. Quale vide-
licet factum circa hos duos Pontus appellatos didi-
cimus: (dicimus) autem Helenopontum et Polemoni-
acum Pontum. Cum enim sub uno esset pridem
iudice constituta provincia, facti sunt duo, neque
publica hoc necessitate cogente neque alia rationa-
bili qualibet occasione, quam aliquis etiam facile
inveniat. Et tanto probatur causa ita se habere,
quia usque ad praesentem diem uno tractenta publi-
carum functionum et dispositionum utuntur provin-
ciae ambae. Civitatesque si quis enumerat quae in
utraque sunt, vix provinciae unius fit mensura suffi-
ciciens: denique octo quidem civitates complent He-
lenopontum, hoc est Amasia et Hebora et Euchaita,
insuper et Zela et Andrapa et circa undas positae
Sinope et Amissus, civitates antiquae, nec non et
Leontopolis, si oportet et illam in civitatibus nume-
rare; quinque vero aliae Polemoniacum continent Pon-
tum, Neocaesaria et Comana et Trapezus et Cerasus
et Polemonium (Pityonta enim et Sebastopolin inter
castra magis adnumeramus quam civitates): ut us-
que ad has uterque sit Pontus. Post quos etiam
nostra consistit Lazica, in qua et Petraeorum est
civitas, a nobis civitas esse et nominari percipiens
et utens nostrae pietatis cognomine et Iustiniana

Nov. XXVIII Graecis extat in ML; B 6, 12. — Epit. Theod. 28, Athan. 4, 8. Iulian. const. XXVII.

XXVIII.

DE MODERATORE HELENOPONTI.

Idem Augustus Iohanni praefecto praetorio.

Praefatio. Quod pulchre et primitus concinnatum et unitum atque in proprium robur compo-
situm est, id sine iusta aliqua causa innovare vel dividere non est sanae administrationis: neque enim
in nominum multitudine, sed in vero rerum effectum robur ponendum est. Quale quid iam contigisse
in duobus his qui vocantur Pontis accepimus, Helenopontum dicimus et Pontum Polemoniacum. Nam cum olim
sub uno magistratu regio illa constituta esset, duo facti sunt, neque publica necessitate id flagitante ne-
que ulla alia iusta causa quam quidem quis facile inveniat. Atque rem ita se habere adeo confirmatur, ut
usque ad praesentem diem uno tractatorum publicorum tributorum et dispositionum utraque regio utatur.
Urbes quoque si quis numerabit quae in utroque (Ponto) sunt, vix unius provinciae mensura sufficiens
edat: si quidem octo urbes Helenopontum efficiunt, id est Amasia et Ibora et Euchaita ac praeterea
Zela et Andrapa quaeque ad decliviam sitae sunt Sinope et Amisus, antiquae urbes, atque etiam Leontopolis
illa iam inter urbes recensenda est; quinque vero aliae Polemoniacum Pontum comprehendunt, Neocaesarea
et Comana et Trapezus et Cerasus et Polemonium (Pityon enim et Sebastopolis inter castra potius quam
urbes numerandae sunt), ita ut usque ad has uterque Pontus pertineat. Post has et Lazica nostra est, in
qua etiam Petraeensium urbs est (quae a nobis ut urbs et esset et nominaretur impetravit nostraeque pietatis

2 μοδεράτορος B || 6 συντιθέν L || 9 πλήθει τέον M || 11 μεθήκαμεν L || 12 φαμέν δὲ B(ε) || Ἐλενό-
ποντον (id. 22) M || πολεμονιακόν (et sic semper) L ||
20 ἐκάτερον M (cf. 31) | ἐτέρων LB | ἐκατέρων Haloander
ex ε || οὖσαν L || 21 scr. μίας (ἀν) αὐταρκεῖς? || εἴ γε
denique ε || 23 ἀμισσία M Theod. | ἀμόσια L | Ἀμασία
B || Ἰβωρα M | ἰβωρα LB | ἑβωρα Theod. | Hebora ε ||
εὐχάϊα M Theod. | εὐχάϊα LB || 24 ζῆλα ML | ζήλα
Theod. | Zila B || ἀνδραπα M || αἶ γε | αἰγαίον L || κλί-
μαξι Haloander sine causa, undas (i. e. κλίμασι) ε || κλιμενα
L || 25 ἀμισσός ML (cf. ε) | Ἀμισός B | ἀμισός Theod. ||
26 Λεοντόπολη B || ἡδῆ ML || εἰ δὴ B | εἰ δεῖ L² ε ||
27 πέντε δὲ] δύο δὲ καὶ B || 28 κόμανα Theod.] κό-
μανα L | κόμανα M || Κόμανα — 29 Κερασσοῦς καὶ om. B ||
29 πολεμόνιον L Theod. || πιτυόντα L(ε) || 30 καὶ Σεβ-
αστόπολιν ἐν om. B || 31 τούτων — τὸν πόντον L || 33 πε-
τραίων ἐστὶ M(ε) | πετραίων ἐστὶ B | Πετραῖον ἐστὶ L